
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 266/2021 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων που αφορ¯ 
κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις των οδών α) Ολύμπου 
(Βενιζ°λου - Κύπρου), Βενιζ°λου (Ολύμπου - Όγλ), 
Αμαλίας, Όγλ (Νικηταρ¯ - 31ης Αυγούστου), 31ης 
Αυγούστου (Αμαλίας-Όγλ), Κύπρου (Ολύμπου  - 
28ης Οκτωβρίου), Νεοφύτου, Νικηταρ¯, 23ης 
Οκτωβρίου (Κύπρου - Λ. Κατσώνη), Αυξεντίου (Σε-
φ°ρη - Ηρώων Πολυτεχνείου) και β) της συμβολής 
των οδών Κύπρου - Νικηταρ¯ - 23ης Οκτωβρίου 
και 28ης Οκτωβρίου με την κατασκευή κυκλικού 
κόμβου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 79/2021 Α.�.Π.�.

2 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας π°ραν από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και καθορι-
σμός υπερωριακής εργασίας κατ¯ τις Κυριακ°ς και 
εξαιρ°σιμες ημ°ρες ή κατ¯ τις νυκτεριν°ς ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας και είτε καθ’ υπ°ρβαση αυτής στο �θνικό 
Χιονοδρομικό Κ°ντρο Σελίου για το °τος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5326 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 266/2021 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων που αφορ¯ κυ-
κλοφοριακ°ς ρυθμίσεις των οδών α) Ολύμπου 
(Βενιζ°λου - Κύπρου), Βενιζ°λου (Ολύμπου - Όγλ), 
Αμαλίας, Όγλ (Νικηταρ¯ - 31ης Αυγούστου), 31ης 
Αυγούστου (Αμαλίας-Όγλ), Κύπρου (Ολύμπου - 
28ης Οκτωβρίου), Νεοφύτου, Νικηταρ¯, 23ης 
Οκτωβρίου (Κύπρου - Λ. Κατσώνη), Αυξεντίου (Σε-
φ°ρη - Ηρώων Πολυτεχνείου) και β) της συμβολής 
των οδών Κύπρου - Νικηταρ¯ - 23ης Οκτωβρίου 
και 28ης Οκτωβρίου με την κατασκευή κυκλικού 
κόμβου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 79/2021 Α.Ε.Π.Ζ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατ¯ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργ¯νωση, 

στελ°χωση της Περιφ°ρειας, ρύθμιση θεμ¯των για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικρ¯της» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμ°νης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε¯ς �λλ¯δας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου �σωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολ¯ου 
Ντίτορα του �υαγγ°λου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε¯ς 
�λλ¯δας και ορισμό ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε¯ς �λλ¯-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορ¯ στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως τα 
¯ρθρα 52 και 52Α.

6. Το ̄ ρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφ¯σεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του ̄ ρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμ¯των 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φ¯σεις του Συμβουλίου της �πικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 °γγραφο της Διεύθυν-
σης Οργ¯νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
�σωτερικών «�γκρίσεις αποφ¯σεων συλλογικών ορ-
γ¯νων των ΟΤΑ που αφορούν μ°τρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μ°νων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 °γγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερε¯ς �λλ¯δας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
�γκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμ°νων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6��5ΟΡ10-
Ρ0�) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
¯ς �λλ¯δας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.�Λ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικ¯ με την ̄ σκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα ¯ρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 182

1943

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 21:08:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1944 Τεύχος B’ 182/24.01.2022

Προϊσταμ°νου Διεύθυνσης Τεχνικού �λ°γχου της Απο-
κεντρωμ°νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε¯ς �λλ¯δας,  
«Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα ¯ρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999», με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
�λ°γχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού �λ°γχου της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερε¯ς �λλ¯δας για την εκτ°λεση των αρμοδι-
οτήτων των ¯ρθρων 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«�ιδικ°ς Ρυθμίσεις για την εξυπηρ°τηση Αμ�Α σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 υπουργική απόφα-
ση «�ιδικ°ς ρυθμίσεις για την εξυπηρ°τηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜ�Ο/Ο/3050/31-7-2013 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβ¯-
σεων στο αστικό περιβ¯λλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχ°ς σχολικών συγκροτημ¯των και περιοχ°ς με 
αυξημ°νη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφ¯λειας» (Β΄ 2302).

15. Την υπό στοιχεία ΔΥΟ/ΟΙΚ.1920/5-4-2016 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών για ποδηλατοδρόμους 
(Υποδομ°ς ποδηλ¯των)» (Β΄ 1053).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 °γγραφα του ΥΠΟ.Μ�. 
σχετικ¯ με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορ¯ 
τα μ°τρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

17. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
°γγραφο του Υ.ΠΟ.Μ�. που αφορ¯ παροχή οδηγιών σχε-
τικ¯ με αποφ¯σεις συλλογικών οργ¯νων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θ°σεων στ¯θμευσης σε 
συγκεκριμ°νη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

18. Την υπ’ αρ. 266/2021 (ΑΔΑ: ΨΡΘΡΩΛΞ-26Δ) απόφα-
ση Δ.Σ. Δ. Λαρισαίων που αφορ¯ μελ°τη κυκλοφοριακής 
ρύθμισης α) των οδών Ολύμπου (Βενιζ°λου - Κύπρου), 
Βενιζ°λου (Ολύμπου - Όγλ), Αμαλίας, Όγλ (Νικηταρ¯ - 
31ης Αυγούστου), 31ης Αυγούστου (Αμαλίας - Όγλ), Κύ-
πρου (Ολύμπου -28ης Οκτωβρίου), Νεοφύτου, Νικηταρ¯, 
23ης Οκτωβρίου (Κύπρου - Λ. Κατσώνη), Αυξεντίου (Σε-
φ°ρη - Ηρώων Πολυτεχνείου) και β) της συμβολής των 
οδών Κύπρου - Νικηταρ¯ - 23ης Οκτωβρίου και 28ης 
Οκτωβρίου με την κατασκευή κυκλικού κόμβου, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 79/2021 Α.�.Π.�.

19. Την υπ’ αρ. 231059/3-11-2021 (ΑΔΑ: Ω�ΜΘΟΡ10-
ΚΞ4) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμ°νης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας Στερε¯ς �λλ¯δας περί �λ°γχου νομι-
μότητας της 266/2021 απόφασης του Δ.Σ. Δ. Λαρισαίων 
με την οποία βρ°θηκε νόμιμη η παραπ¯νω απόφαση.

20. Το υπό στοιχεία 4874/Φ2/7-10-2021 °γγραφο των 
«Αστικών Συγκοινωνιών Λ¯ρισας» περί σύμφωνης γνώ-
μης για τις κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις που προτείνονται 
με την ανωτ°ρω απόφαση.

21. Το υπό στοιχεία 784/5-10-2021 °γγραφο των Υπε-
ραστικών ΚΤ�Λ Λ¯ρισας Α.�. περί σύμφωνης γνώμης για 

τις κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις που προτείνονται με την 
ανωτ°ρω απόφαση.

22. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπ¯νη 
σε β¯ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, και 
δεν δημιουργούν καν°να πρόβλημα στα δρομολόγια 
των Αστικών Συγκοινωνιών και του Υπεραστικού ΚΤ�Λ 
σύμφωνα με τα 20, 21 σχετ., αποφασίζουμε:

Την °γκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 266/2021 απόφαση του Δ.Σ. Δ. Λαρισαίων που 
αφορ¯ κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις των οδών α) Ολύ-
μπου (Βενιζ°λου - Κύπρου), Βενιζ°λου (Ολύμπου - Όγλ), 
Αμαλίας, Όγλ (Νικηταρ¯ - 31ης Αυγούστου), 31ης Αυγού-
στου (Αμαλίας - Όγλ), Κύπρου (Ολύμπου - 28ης Οκτω-
βρίου), Νεοφύτου, Νικηταρ¯, 23ης Οκτωβρίου (Κύπρου - 
Λ. Κατσώνη), Αυξεντίου (Σεφ°ρη - Ηρώων Πολυτεχνείου) 
και β) της συμβολής των οδών Κύπρου - Νικηταρ¯ - 23ης 
Οκτωβρίου και 28ης Οκτωβρίου με την κατασκευή κυκλι-
κού κόμβου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 79/2021 Α.�.Π.�.», 
όπως περιγρ¯φονται στην ανωτ°ρω απόφαση και την 
σχετική κυκλοφοριακή μελ°τη.

Η εν λόγω °γκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθ°σεις:
1. Να λαμβ¯νεται μ°ριμνα °τσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρε¯ζονται οι υπηρεσίες των μ°σων οδικής μαζικής 
μεταφορ¯ς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις αν¯γκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπ¯ μ°τρα που λαμβ¯νονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθ°τηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατ¯ το χρόνο ισχύος των 
μ°τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελ°χη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρ°πει να 
είναι κατασκευασμ°νες και τοποθετημ°νες σύμφωνα με 
τις σχετικ°ς προδιαγραφ°ς του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικ¯ και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο ¯ρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παρ¯νομες εν°ργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτ°λεσης των όρων 
που °χουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχ°ς προς τις οποίες 
αποστ°λλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρ°γκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 266/2021 απόφαση του Δ.Σ. Δ. Λαρισαίων.

8. Το παρόν °γγραφο δεν υποκαθιστ¯ απαιτούμενες 
¯λλες εγκρίσεις ή ̄ δειες που πρ°πει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφ¯λεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μ¯νσεις και η ενημ°ρωση των πολιτών που ¯πτονται 
των παραπ¯νω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μ°ριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατ¯ της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε °χει °ννομο συμφ°ρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μ°σα σε δι¯-
στημα τρι¯ντα (30) ημερών από τη λήψη της.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1945Τεύχος B’ 182/24.01.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1 (2)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας π°ραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατ¯ τις Κυρια-
κ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες ή κατ¯ τις νυκτερι-
ν°ς ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπ°ρβαση 
αυτής στο Εθνικό Χιονοδρομικό Κ°ντρο Σελίου 
για το °τος 2022. 

 Η �ΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥ �ΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 

Κ�ΝΤΡΟΥ Σ�ΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατ¯ξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμ¯των αφορούν των εις τον εξωσχολικό 

αθλητισμό» (Α΄ 223), όπως συμπληρώθηκε με το ̄ ρθρο 2 

του ν. 1070/1980 «Περί λήψεως μ°τρων αναπτύξεως του 

αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμ¯των» (Α΄ 204).

2) Τις διατ¯ξεις του ¯ρθρου 1 «Ημ°ρες Λειτουργίας»  

και «Ωρ¯ριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 

(Β΄ 847) απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφο-

ρ¯ στον Κανονισμό Λειτουργίας των �θνικών και Δημο-

τικών Γυμναστηρίων της χώρας(Ν.Π.Δ.Δ.).

3) Το ̄ ρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογι-

κ°ς ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου των Ο.Τ.Α 

πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. 

καθώς και των Δ.�.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 

(Α’ 314) και ¯λλες μισθολογικ°ς διατ¯ξεις (Α΄176).

4) Την υπ’ αρ.2/1757/0026/12-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθο-

ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης, 

για την υπερωριακή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρ°σι-

μων ημερών εργασία.

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/Δ�Π/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ).

6) Τις διατ¯ξεις των παρ. 1 και 2 του ¯ρθρου 23 του 

ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομ°α, κοινωνι-

κός °λεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικ¯ δικαιώματα 

και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 195).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ�Φ/

556229/19556/4134/586/15.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 864) από-

φαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί 

ορισμού μελών της �πιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «�θνικό Χιονοδρομικό Κ°ντρο Σελίου».

8) Την υπ’ αρ. 315565/5.7.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 547) απόφαση 

του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ορισμού 

μελών και παρ¯ταση θητείας του Προ°δρου και του 

Αντιπρο°δρου της �πιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «�θνικό Χιονοδρομικό Κ°ντρο Σελίου».

9) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/Α.Π.: 632420 της 
30/12/2021 (ΑΔΑ: ΨΥΗ5436Π4-Φ4Τ) °γκριση προϋπο-
λογισμού °τους 2022 του φορ°α (-ΙΒ93).

10) Tην αν¯γκη καθι°ρωσης με αποζημίωση της 
εργασίας καθ’ υπ°ρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των 4 (τεσσ¯ρων) μονίμων υπαλλήλων του �θνικού 
Χιονοδρομικού Κ°ντρου Σελίου, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, °κτακτων και επειγουσών αναγκών, που προ-
κύπτουν από την ίδια την αποστολή τους που είναι η 
εξασφ¯λιση της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να 
συμμετ°χουν σε αθλητικ°ς δραστηριότητες στις εγκα-
ταστ¯σεις του κ°ντρου, η αν¯πτυξη και υποστήριξη του 
σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού 
αθλητισμού (�ργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιω-
τικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η οργ¯νωση και η υποστήριξη 
αθλητικών, πολιτιστικών και ̄ λλων δραστηριοτήτων σε 
τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβ°λειας 
επίπεδο, η συνεχής λειτουργία του Κ°ντρου όλες τις 
ημ°ρες του μήνα κατ¯ την °ναρξη της εκ¯στοτε χει-
μερινής περιόδου και από τις σοβαρότατες ελλείψεις 
σε προσωπικό που °χει αποδυναμώσει σημαντικ¯ την 
Υπηρεσία, προκειμ°νου να καταστεί δυνατή η πλήρης 
λειτουργία του συνόλου των αθλητικών εγκαταστ¯σε-
ων, για την κ¯λυψη του συνόλου της αθλητικής δρα-
στηριότητας.

11) Το ότι οι αθλητικ°ς εγκαταστ¯σεις του �.Χ.Κ. Σε-
λίου λειτουργούν από Δευτ°ρα °ως Κυριακή και ώρες 
08.00π.μ.-16.00μ.μ και σε ημ°ρες αγώνων ή εκδηλώσε-
ων π°ραν της κανονικής λειτουργίας κατ¯ την χειμερινή 
περίοδο, αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατ¯ξεων του 
¯ρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), η εργασία καθ’ 
υπ°ρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μ°σα 
στα όρια των πιστώσεων του εγκεκριμ°νου προϋπολογι-
σμού του �θνικού Χιονοδρομικού Κ°ντρου Σελίου, α’ και 
β’ εξαμήνου του °τους 2022 για τους τ°σσερις μόνιμους 
υπαλλήλους του �θνικού Χιονοδρομικού Κ°ντρου Σελί-
ου και οι ώρες απασχόλησης αν¯ εξ¯μηνο θα ορίζονται 
ως εξής: i) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μ°χρι 
120 ώρες αν¯ υπ¯λληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία μ°χρι 96 ώρες αν¯ υπ¯λληλο και iii) για υπε-
ρωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρ°σιμων ημερών 
μ°χρι 96 ώρες αν¯ υπ¯λληλο με συνολική ετήσια δαπ¯νη 
1.500,00 €.

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατ¯ξεων του 
¯ρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), η εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατ¯ τις Κυριακ°ς και εξαιρ°σιμες ημ°ρες καθώς και για 
τις νυχτεριν°ς ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του °τους 2022 
για τους δύο μόνιμους υπαλλήλους μ°σα στα όρια των 
πιστώσεων του εγκεκριμ°νου προϋπολογισμού του �θνι-
κού Χιονοδρομικού Κ°ντρου Σελίου, και οι ώρες απα-
σχόλησης αν¯ εξ¯μηνο θα ορίζονται ως εξής: i) εργασία 
Κυριακών και εξαιρ°σιμων ημερών μ°χρι 192 ώρες αν¯ 
υπ¯λληλο ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μ°χρι 
96 ώρες αν¯ υπ¯λληλο με συνολική ετήσια δαπ¯νη 
2.500,00 €.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1946 Τεύχος B’ 182/24.01.2022

Η συνολική δαπ¯νη για τις περιπτώσεις α’ και β’ δεν θα 
ξεπερ¯σει το ποσό των 4.000,00 �υρώ και θα βαρύνει 
τους Κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του εγκεκριμ°νου 
προϋπολογισμού του �θνικού Χιονοδρομικού Κ°ντρου 
Σελίου του οικονομικού °τους 2022.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της �πιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβ°ς 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 

και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον °λεγχο 

της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Β°ροια, 7 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

Γ�ΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κ°ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001822401220004*


